АДМИНИСТРАЦИЯ АЛЬМЕНЕВСКОГО РАЙОНА
                      КУРГАНСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 27июня 2012года  № 195

О создании Координационного совета по модернизации муниципальной системы общего образования и повышению заработной платы учителям на 2012 – 2013 годы
В целях реализации постановления Правительства Российской Федерации от
31.05.2011 № 436 «О порядке предоставления в 2011-2013 годах субсидий из федераль-
ного бюджета бюджетам субъектов Российской Федерации на модернизацию регио-
нальных систем общего образования», руководствуясь статьями 52, 54 Устава Альменевского района -
ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1. Создать Координационный совет по модернизации муниципальной системы
общего образования и повышению заработной платы учителям и утвердить его состав,
согласно приложению 1 к настоящему постановлению.

2. Утвердить Положение о Координационном совете по модернизации муници-
пальной системы общего образования и повышению заработной платы учителям со-
гласно приложению 2 к настоящему постановлению.

3. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя Главы Альменевского района по социальным вопросам Каримова Р.Р.
                        Глава Альменевского района                        Д.Я.Сулейманов

Приложение  1
к постановлению Администрации
Альменевского района от 27 июня 2012 года № 195 «О создании Координационного совета по модернизации муниципальной системы общего образования и повышению заработной платы учителям на 2012 – 2013 годы»
1

СОСТАВ
Координационного совета по модернизации муниципальной системы
общего образования и повышению заработной платы учителям
(далее - Координационный совет)
- заместитель Главы Альменевского района посоциальным вопросам, председатель
   Координационного совета;
- начальник отдела образования Администрации Альменевского района, заместитель

  председателя Координационного совета;

- заместитель начальника отдела образования Администрации  Альменевского района,

  секретарь Координационного совета;
- начальник Финансового отдела Администрации Альменевского района;

- председатель районного  родительского комитета (по согласованию);

- руководитель централизованной бухгалтерии Отдела образования Администрации

  Альменевского района;
- директор муниципального казенного образовательного учреждения «Альменевская

   средняя общеобразовательная школа»;
- заведующая информационно-методическим кабинетом отдела образования

  Администрации Альменевского района;
- председатель совета председателей профсоюзных организаций работников образования и

  науки (по согласованию);
- экономист отдела образования Администрации Альменевского района;
 Управляющий делами

 Администрации Альменевского района

С.А.Волков
Приложение 2
к постановлению Администрации
Альменевского района от 27 июня 2012 года № 195 «О создании Координационного совета по модернизации муниципальной системы общего образования и повышению заработной платы учителям на 2012 – 2013 годы»
                                                    ПОЛОЖЕНИЕ
о Координационном совете по модернизации муниципальной системы
общего образования и повышению заработной платы учителям
1. Координационный совет по модернизации муниципальной системы общего об-
разования и повышению заработной платы учителям Альменевского района (далее - Координационный совет) является совещательным органом, образованным для координации работы и подготовки предложений по основным направлениям модернизации муниципальной системы общего образования и повышения заработной платы учителям Альменевсого района.

2. В своей деятельности Координационный совет руководствуется федеральными законами, указами Президента Российской Федерации, постановлениями и распоряжениями Правительства Российской Федерации, законодательством Курганской области, Уставом Альменевского района, решениями Альменевской районной Думы, постановлениями и распоряжениями Администрации Альменевского района, настоящим Положением.

3. Основными задачами Координационного совета являются:

1)
подготовка предложений по основным направлениям модернизации муници-
пальной системы общего образования и повышения заработной платы учителей;

2)
подготовка предложений по совершенствованию новой системы  оплаты труда
работников общеобразовательных учреждений Альменевского района;

3)
обеспечение межведомственного взаимодействия в вопросах реализации мо-
дернизации муниципальной системы общего образования.

4. Координационный Совет в соответствии с поставленными перед ним задачами
имеет право:

1)
запрашивать в установленном порядке у  отдела  образования Администрации
Альменевского района сведения по вопросам, относящимся к компетенции Координационного совета;

2)
заслушивать на заседаниях информацию отдела образования Администрации
Альменевского района о ходе реализации модернизации муниципальной системы общего образования;

3)
создавать рабочие группы из специалистов соответствующих областей дея-
тельности для качественной подготовки материалов, выносимых на рассмотрение Коор-
динационного совета;

)
разрабатывать предложения по модернизации муниципальной системы общего
образования;

д)
на заседаниях Координационного совета могут присутствовать представители
общественных объединений, средств массовой информации.

5. Организация деятельности Координационного совета.

5.1. В состав Координационного совета входят председатель Координационного
совета, заместитель председателя Координационного совета, секретарь Координацион-
ного совета и члены Координационного совета.
Председатель Координационного совета:

· руководит работой Координационного совета, созывает заседания Координаци-
онного совета и определяет повестку дня;

· председательствует на заседаниях Координационного совета и подписывает до-
кументы от имени Координационного совета;

· осуществляет руководство подготовкой материалов к заседаниям Координаци-
онного совета и проектов его решений;

· планирует деятельность Координационного совета, ведет заседания Координа-
ционного совета.

5.2. В отсутствие председателя Координационного совета его функции исполняет
заместитель председателя Координационного совета, наделенный соответствующими
полномочиями.

5.3. Секретарь Координационного совета:

· формирует повестку дня и созывает членов Координационного совета на засе-

дание;

· готовит материалы к заседанию Координационного совета и проекты его peшeний;
· ведет протокол заседаний Координационного совета;

· готовит информацию председателю Координационного совета о ходе выполне-
ния принятых Координационным советом решений.

5.4. Члены Координационного совета участвуют в его заседаниях без права заме-
ны. В случае отсутствия члена Координационного совета на заседании он имеет право
представить свое мнение по рассматриваемым вопросам в письменной форме.

5.5. Заседания Координационного совета проводятся по мере необходимости, но
не реже одного раза в квартал. Заседание Координационного совета считается право-
мочным при наличии не менее половины от числа членов Координационного совета.

5.6. Решения на заседаниях Координационного совета принимаются большин- |
ством голосов. В случае равенства голосов решающим является голос председателя Ко-
ординационного совета.

5.7. Решения Координационного совета оформляются протоколами. Протоколы1
заседания подписываются председателем и секретарем Координационного совета.

Управляющий делами

Администрации Альменевского района
С.А.Волков